КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 2
заседания городского методического объединения учителей физической культуры

от 17 ноября 2023 г.
Всего членов ГМО:34
Присутствовало на заседании: 13 человек Отсутствовало: 3

МОУ ФИО

Присутствовали:
МБОУ «СОШ № 1» Середа И.Л
МБОУ «СОШ № 2» Клепея 11.В.
МАОУ «СОШ № 5» Серебрянников И.Н.
МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.» Тесанюк Т.А..Боброва М.В.
МБОУ «СОШ № 8 имени М.И. Бусыгина» Мироненко Н.В.
МАОУ СОШ № 9 Иванова А.В.
МАОУ «СОШ №11» Синицин А.В.. Полякова С.М.
МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н. Азязова Л.И.
МАОУ «СОШ №13 им. М.К. Янгеля » -
МАОУ «СОШ № 14» -
МБОУ «СОШ № 17» Стебенькова Ж.А.
МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный
комплекс»

-

МАОУ «Городская гимназия № 1» Воронова Т.В.
МБОУ «СОШ №15» Мазурчик С.В.

ПОВЕСТКА
1 .Мастер-классы тема: «Технология применения учебника на уроках физической

культуры»
2. Представление опыта работы педагогов.
3. Подготовка к всероссийской олимпиаде школьников муниципальный этап.

1. СЛУШАЛИ: Синицина А.В.. Полякову С.М. учителей МАОУ «СОШ № И»,
Азязовау Л.И. учителя МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н., Середа И.Л учителя МБОУ
«СОШ № 1», Клепея Н.В. учителя МБОУ «СОШ № 2», Серебрянникова И.Н. учителя
МАОУ «СОШ № 5», Тесанюк Т.А., Боброву М.В. учителей МАОУ «СОШ № 7 имени
Пичуева Л.П.», Мироненко Н.В. учителя МБОУ «СОШ № 8 имени М.И. Бусыгина»,
Иванову А.В. учителя МАОУ СОШ № 9, Стебенькову Ж.А. учителя МБОУ «СОШ № 17»,
Воронову Т.В. учителя МАОУ «Городская гимназия № 1». Которые представили свои мини
мастер-классы, тема: «Технология применения учебника на уроках физической культуры».
В виде круглого стола обсудили все представленные мастер-классы.

РЕШИЛИ: В нести в общую копилку учителей физической культуры города.

2. СЛУШАЛИ: Апатенок Н.А. учителя физической культуры МАОУ «СОШ № 5»,
которая представила свой доклад на тему: «Применение дифференцированного подхода в
обучении учащихся с ОВЗ».

РЕШИЛИ: Рекомендовать опыт работы учителя физической культуры МАОУ «СОШ
№5» с докладом на тему: «Применение дифференцированного подхода в обучении
учащихся с ОВЗ», на городской уровень и использовать в работе учителей физической
культуры города. Внести в методическую копилку ГМО учителей физкультуры.

СЛУШАЛИ: Азязову Л.И. учителя МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н., которая
представила свой доклад на тему: «Двигательная активность, как средство укрепления и
сохранения здоровья учащихся»

РЕШИЛИ: Рекомендовать опыт работы учителя физической культуры Азязовой Л.И.
учителя МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н., с докладом на тему: «Двигательная
активность, как средство укрепления и сохранения здоровья учащихся», на городской
уровень и использовать в работе учителей физической культуры города. Внести в
методическую копилку ГМО учителей физкультуры.

СЛУШАЛИ: Стебенькову Ж.А. учителя физической культуры МБОУ «СОШ № 17»,
которая представила свой доклад на тему: «Развитие физических качеств, обучающихся во
внеурочной деятельности, через занятия плаванием».

РЕШИЛИ: Рекомендовать опыт работы учителя физической культуры Стебеньковой
Ж.А., учителя физической культуры МБОУ «СОШ № 17», с докладом на тему: «Развитие
физических качеств, обучающихся во внеурочной деятельности, через занятия плаванием»,
на городской уровень и использовать в работе учителей физической культуры города.
Внести в методическую копилку ГМО учителей физкультуры.

СЛУШАЛИ: Мазурчик С.В. учителя физической культуры МБОУ «СОШ №15»,
которая представила свой доклад на тему: «Цифровые инструменты на уроках физической
культуры в рамках, обновленных ФГОС».

РЕШИЛИ: Рекомендовать опыт работы учителя физической культуры Мазурчик С.В.
учителя физической культуры МБОУ «СОШ №15», с докладом на тему: «Цифровые
инструменты на уроках физической культуры в рамках, обновленных ФГОС», на городской
уровень и использовать в работе учителей физической культуры города. Внести в
методическую копилку ГМО учителей физкультуры.

3. СЛУШАЛИ: Руководителя ГМО учителей физической культуры Полякову С.М.,
которая представила практическую часть заданий на олимпиаду муниципального этапа 7-8
класс (девушки, юноши), 9-11 класс (девушки, юноши).

РЕШИЛИ: Включить для практических испытаний 7-8 классы (юноши, девушки)
гимнастику, спортивные игры (баскетбол), 9-11 классы (юноши, девушки) гимнастику,
спортивные игры (баскетбол). Распределили обязанности среди комиссии членов жури.

Председател Полякова Светлана Михайловна

Секретарь ницин Алексей Владимирович